[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  21 сентября 2020 г.  №  797
      г. Курильск

О введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина) во 2 и 5 классах муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Рейдово
С целью предупреждения распространения новой корановирусной инфекции в учреждении и на территории Сахалинской области, руководствуясь статьей 50 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СП 3.1./3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», СП 3.1.3597-2020 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Сахалинской области Территориальный отдел в Курильском районе № 22 от 20 сентября 2020 года администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Кисель М.П., директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Рейдово:

1.1. Приостановить очный образовательный процесс во 2 и 5 классах с 21.09.2020 на срок до получения отрицательных анализов на новую коронавирусную инфекцию.

1.2. Обеспечить ежедневное медицинское наблюдение за всеми работниками и учениками МБОУ СОШ с. Рейдово силами персонала учреждения: термометрия при входе, опрос, отстранение от занятий при повышении температуры свыше 37.1 градусов.

2. При выявлении признаков инфекционного заболевания (насморк, кашель, чихание, повышение температуры тела выше 37.1 градусов) организовать немедленную изоляцию больных в отдельном помещении без присутствия других лиц до прибытия СМП или родителей.

 3. Обслуживающему персоналу провести заключительную дезинфекцию в кабинетах 2 и 5 классах и местах общего пользования с применением дезинфицирующих средств, активных в отношении возбудителей вирусной этиологии (СOVID-2019).

4. Довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о приостановлении образовательного процесса и мерах, принимаемых общеобразовательным учреждением по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции.

5. Перевести на дистанционное обучение 2 и 5  классы на срок до получения отрицательных анализов с 21 сентября 2020 года, выполнение программ учебного плана производить путем ведения образовательной деятельности дистанционно, а также проведение после карантина дополнительных занятий и уплотнения учебной программы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на референта отдела образования Казмирчук М.В.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Заместитель главы администрации-

главный архитектор
                                                                     О.В.Водолага